Professor Osva

Verea

cedo Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente, solicitando vistoria,

iluminação e calçamento na ponte e acessos que liga os bairros Carangola e Vila Suíça,

REQUERIMENTO N° 1375/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO VISTORIA.
ILUMINAÇÃO E CALÇAMENTO NA PONTE E ACESSOS QUE LIGA
OS BAIRROS CARANGOLA E VILA SUÍÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 1647/2018
Data: 08/06/2018 - Horário: 10:12

11111111111111111111111

APROVADO

9 1 JUN, 2013

Vereador Carlos Moura • Magrão

Senhor Presidente:

Considerando o primeiro ponto seria os buracos (seguem fotos) no calçamento onde os pedestres

transitam, por ser tratar de um local pouco iluminado, já presenciei quedas e ferimentos em

pedestres. O segundo apontamento para o mesmo local, seria colocar sobre as calçadas do local

ferros verticais que impedisse o trânsito de ciclistas sobre as calçadas, por muitas vezes, instrui

várias que ciclistas andam na ciclovia ali presente, e pedestres nas calçadas, mas, não consigo

abordar todos, e por último e não menos importante, melhorar a iluminação da mesma.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento Competente, solicitando vistoria iluminação e calçamento na ponte e acessos que

liga os bairros Carangola e Vila Suíça,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3